УТВЕРЖ;] АЮ
Заместител . руководителя
исполните! ьного^комитета района
Председате 1ь^ординационного совета

уда------ ^
. /______ Д.В. Косарев

21 >//й'пр ля___ 2022 г.
L

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационногс совета

21.04.2022 г.
г. Альметьевск,
Объект капитального строительства по
ул. Мира, д.З, ул. Мира, д.9 « г. Альметьевск»

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района по
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

Д.В. Косарев

Начальник управления образования Альметьевского
муниципального района

А.В. Соколова
(по доверенности)

- Главный специалист по промышленной безопасности и
охране труда ООО «НКТ-сервис»

Начальник отдела надзорной деятельности по
Альметьевскому муниципальному району управления по
надзорной деятельности ГУ МЧС РФ по РТ

- Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия
Альметьевского муниципального района

- Ведущий специалист Татарстанской Республиканской
организации Нефтегазстройпрофсоюза Российской Федерации
Тех. инспектор труда Республиканского комитета профсоюза

- Директор филиала №10 ГУ РО фонда социального
страхования РФ по РТ

- Помощник Альметьевской городской прокуратуры

Д.С. Фархутлинов

Р.И. Хусаинов

З.Х. Гарифуллина
(по доверенности)

Р.К. Хасанов

Г.Х. Рахматуллина

Р.А. Павлова

Присутствовали:

- Иженер отдела по капитальному
ремонту МКД P.P. Галишин

СЛУШАЛИ;

- заместителя руководителя исполнительного комитете района по строительству,
председателя координационного совета по охран г труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущение обстоятельств несчастньгх
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объекта:' района.

По итогам проведенной документарной и выездной проверки установлен
ряд замечаний;
- комната приема пищи отсутствует;
- комната для переодевания (раздевалка), вешалки и ноль и отсутствуют;
- аптечка отсутствует;
- отсутствует Перечень работ повышенной опасност выполняемые по наряд-
допускам;
- со стороны ген. подрядчика отсутствует должкый контроль за работой
субподрядных организаций; не предоставлен Акт-допуск для производства работ на
территории действующего предприятия сторонними о )ганизациями, не назначено
приказом (распоряжением) ответственное лицо осущестьляющее контроль;
- для подъема на трубчатые леса отсутствуют лестницы;
- отсутствует информация о местах крепления ст( ючных трубчатых лесов в
организационно -  технологической документации;
- для подъема и спуска людей на средства леса отсутств; ют лестницы;
- не приняты комиссией предприятия леса высотой боле: 4х м.;
- средства подмащивания в процессе эксплуатации не осматриваются прорабом или
мастером не реже чем через каждые 10 дней с записью г журнале работ;
Ведение Журнала регистрации инструктажей на раб пнем месте:
- не указаны инициалы инструктируемых;
- не полностью указаны профессии инструктируемых;
- инструктаж первичный не полностью записан (должнс быть первичный инструктаж
на рабочем месте);
- не указана должность инструктирующего;
- не указан допуск к самостоятельной работе инструкти )ующих;
- не указан, по какой программе (по каким инcтpyкция^);
- не указано какого предприятия Журнал, начато, не п{ онумерован, не прошнурован
и не скреплен печатью;

Удостоверение рабочих не заполнено:
- не указано предприятие;
- по какой программе проведена проверка знаний;
- не указан номер протокола, дата проверки знаний;
- мастер Чернов Р.В. не прошел обучение на 3 группу по безопасности работ на
высоте;
- рабочие не прошли обучение на 1 группу по безопасности работ на высоте;
Рабочие не прошли обучение:
- по оказанию первой помощи пострадавшим;
- на 2 группу по электробезопасности;
- не ведется учет наличия, периодичности осмотр; и сроков перезарядки
огнетушителей, а также иных первичных средств пожг ротушения. Не ведется в
специальном Журнале эксплуатации систем противопожа}: ной защиты;
- отсутствует Перечень инструкций (общие, по видам раС эт, профессиям, пожарной
безопасности);
- отсутствуют (не предоставлены) инструкции по в щам работ, профессиям,
пожарной безопасности на рабочем месте;
- в связи с вводом новых Правил (с 0 1.01.2021 г) не пересмотрены инструкции по
охране труда для профессий и видам работ;
- не предоставлен Приказ (распоряжение) о назначен 1и ответственных лиц за
эксплуатацию и содержания вагон-домов в исправном сост оянии.

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору ООО «ИРБИС-СТРОЙ» -  принять меры по странению вышеук^1занных
замечаний в срок до 26.05.2022.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.